
- 1 -

学校だより
バンクーバー補習授業校

第５３回 入学式を挙行しました。
～ 令 和 ７ ( 2 0 2 5 ) 年 度 、 始 動 ！ ～

校地周辺の桜が、新入生の入学を祝福するかのように咲き誇る中、４月６日（日 、令和）

７年度前期始業式並びに第５３回入学式を挙行しました。

幼稚部１３名、小学部１年２３名、中学部１年２２名、高等部１年７名、計６５名の児童

生徒が入学・進学するとともに、各学年に新たな編入生を迎え、バンクーバー補習授業校の

令和７年度が始動しました。

本校の児童生徒は、平日は現地校で学びながら、土曜日に補習校へ通い、主要教科や日本

の文化を学びます。現地校と補習校の両立は簡単なことではなく、相応の努力が必要です。

しかし、その努力は子どもたちの未来を広げてくれるはずです。二つの言葉・文化を行き来

できる力はこれからの時代を生きる子どもたちの大きな財産となるはずです。

本校の教育活動は、確かな学力を身に付けることと併せ、日本人としての道徳性を含め、

豊かな人間性・社会性を身につけることを目指します。自らの考えをしっかりと発信すると

ともに、他を尊重し誰とでも好ましい人間関係を築くことのできる人に成長してくれること

を願います。

本校の教育は、限られた時間と条件の中で、日本の学校教育に準じた学びを提供しようと

する一つの挑戦でもあります。この挑戦は、学校と保護者の連携によってこそ支えられ成り

立つものです。保護者の皆様のご理解とご協力を賜りながら、私たち共通の願いである「子

どもの確かな成長」を支えて参りたいと考えております。ご理解とご協力を賜りますようお

願い申し上げます。

幼稚部 小学部 中学部 高等部

2025年度

第２号

2025･4･11



- 2 -

バンクーバー日本商工会（懇話会）

ロ ゴ マ ー ク 決 定！

昨年度の冬、本校の小学部５年生以上の児童生徒および卒業生を対象に、本校の設置母体

であるバンクーバー日本商工会（懇話会）のロゴマークデザインの募集が行われました。

冬休み中の課題として取り組んだ１９名の児童生徒が、それぞれ思いを込めた作品を応募

しました。

その後の厳正な審査を経て、中学部の生徒による作品が最優秀作品に選ばれ、この度、正

式に公表されることとなりました。４月６日（土）には、同会の役員の方より、応募児童生

徒全員に参加賞が授与されるとともに、最優秀賞としての賞品が授与されました。受賞作品

は、バンクーバーらしい美しい山や海

を背景に、日加親善の願いが込められ

、 。た 心温まるデザインとなっています

最優秀賞受賞生徒：前列左から３人目

☆ ☆ お 願 い ☆ ☆ ☆

次の２点について、改めて ご理解をご協力をお願いいたします。

１ 土曜の送迎の際、 お願いします。ＩＤカードを目視で確認できる位置に着用するよう

２ お迎えの際は、お子様と合流されましたら、速やかにご帰宅くださいますようお願いい

たします。校舎の管理およびお子様の安全確保のため、廊下やホールなどで遊ばせるこ

。とのないよう、ご理解とご協力をお願いいたします


